prórrogas, de 6.599.995,85.-Euros, excluyendo el 21% del I.V.A. por importe de 1.385.999,13.-
Euros, resultando un importe de total de la licitación de 7.985.994,98.-Euros y estimándose
un presupuesto base de licitación para la primera anualidad  de UN MILLÓN QUINIENTOS
NOVENTA  Y  SIETE  MIL  CIENTO  NOVENTA  Y  NUEVE  EUROS  (1.597.199,00  €/AÑO),  I.V.A.
Incluido, con el siguiente desglose:

- Importe del suministro:  1.319.999,17.-Euros
- Importe I.V.A. 21% del suministro: 277.199,83.-Euros,

Conocida  memoria justificativa e  informes favorables  que obran en el  expediente
administrativo emitidos por el Jefe de Servicio de Proyectos y Obras, D.

[...]

Euros   excluyendo  el  21%  del  I.V.A.  por  importe  de  1.385.999,13.-Euros,  resultando  un
importe de total de la licitación de 7.985.994,98.-Euros.

El presupuesto máximo del contrato que servirá de base de licitación para la primera
anualidad asciende a la cantidad de UN MILLÓN QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CIENTO
NOVENTA Y NUEVE EUROS  (1.597.199,00 .-Euros), I.V.A. Incluido, con el siguiente desglose:

- Importe del suministro:  1.319.999,17.-Euros
   - Importe I.V.A. 21% del suministro: 277.199,83.-Euros

2º. Aprobar  los  Pliegos  de  Cláusulas  Económico-Administrativas  Particulares  y  de

[...]

Teniendo en cuenta el precio medio de la electricidad para los suministros correspondientes
al  alumbrado  público,  con  los  datos  anteriormente  calculados  el  importe  del  lote  1  de
suministros sería de: 

5.068.321 kWxh * 0,1529 €/kW×h = 774.946 €

Para el lote 1, se estima un importe máximo de 774.946,00 €/AÑO (SETECIENTOS SETENTA
Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS ANUALES); que se distribuyen del
siguiente modo, 640.451,24 € (seiscientos cuarenta mil cuatrocientos cincuenta y un euros
con  veinticuatro  céntimos)  de  precio  base  y  134.494,76  (ciento  treinta  y  cuatro  mil
cuatrocientos noventa y cuatro euros con setenta y seis céntimos) correspondientes al IVA. 

7.3.2.- Importe máximo la electricidad del Lote 2 (Edificios y Bienes Municipales)
Teniendo en cuenta el precio medio de la electricidad para los suministros correspondientes
a los edificios y bienes municipales, con los datos anteriormente calculados el  importe del
lote 2 de suministros sería de: 

4.156.991 kWxh * 0,1978 €/kW×h = 822.253 €

Para  el  lote  2,  se  estima  un  importe  máximo  de 822.253,00  €/AÑO  (OCHOCIENTOS
VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS ANUALES); que se distribuyen del

siguiente modo, 679.547,93 € (seiscientos setenta y nueve mil quinientos cuarenta y siete
euros con noventa y tres céntimos) de precio base y 142.705,07 (ciento cuarenta y dos mil
setecientos cinco euros con siete céntimos) correspondientes al IVA. 

7.3.3.- Importe máximo la electricidad de todos los suministros
Con los datos anteriormente calculados el importe de todos los suministros sería de: 

• Precio  de  la  Electricidad  Estimado (lotes1  +  2)=774.946,00  +  822.253,00 =
1.597.199,00€

Por tanto, se estima un importe máximo de 1.597.199,00 €/AÑO (UN MILLÓN QUINIENTOS
NOVENTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE EUROS ANUALES); que se distribuyen del
siguiente modo, 1.319.999,17 € (un millón trescientos diecinueve mil novecientos noventa
y nueve euros con diecisiete céntimos) de precio base y 277.199,83 (doscientos setenta y
siete mil ciento noventa y nueve euros con ochenta y tres céntimos) correspondientes al
IVA. 

8.- DOCUMENTACIÓN TÉCNICA ADICIONAL. 

Además  de  la  documentación  a  que  se  hace  referencia  en  el  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas Particulares, los licitadores deberán presentar: